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مقام های آمریکا اعلام کرده اند که چهارمین 
شیء ناشناس طی 8 روز اخیر را در آسمان 

این کشور سرنگون کرده اند. براساس گزارش 
الجزیره، شیء جدید که هدف جنگنده ها قرار 
گرفته است شکلی هشت ضلعی با رشته هایی 

آویزان داشته است.
نکته قابل توجه درباره این حادثه جدید این 

است که ارتش آمریکا احتمال بیگانه بودن 
این شیء ناشناس را رد نکرده است. ژنرال گلن 
وان هرک، مسئول پدافند هوایی ارتش آمریکا 
در نشست خبری اعلام کرده که نظامیان این 
کشور نتوانسته اند ماهیت 3 شیء اخیر را 

تشخیص دهند و بگویند آنها از کجا آمده اند. 
در این نشست او با اعلام اینکه به دلایلی آنها 
این شیء را مانند مورد اول بالن نخوانده اند، 
گفت: ما بیگانه بودن این اشیاء یا هر توضیح 

دیگری در این رابطه را رد نمی کنیم.

 بازگشت
یوفوها

فناوری تشخیص چهره در ثبت احوال
سامانه تشخیص چهره سازمان ثبت احوال کشور از 

فناوری تشخیص چهره استفاده می کند

رئیس سازمان ثبت احوال کشور بر لزوم بهره گیری از توان 
شرکت های دانش بنیان برای ارتقای کیفیت و تنوع خدمات 
به شهروندان تأکید کرد. به  گزارش ایسنا، هاشم کارگر، در 
تشریح اقدامات این سازمان برای ارتقاي خدمات به شهروندان 
به بهره برداری از سامانه تشخیص چهره اشاره کرد و گفت: »این 
سامانه با حضور وزیر کشور در روز ملی ثبت احوال رونمایی شد.« 
کارگر همچنین یادآوری کرد که سامانه تشخیص چهره امکان 
پردازش تصویر و تشخیص چهره به عنوان ورودی سامانه، از میان 
تصاویر موجود در پایگاه اطلاعات جمعیت کشور را فراهم می کند. 
به گفته او »در سازمان ثبت احوال ایجاد اداره کل امنیت فناوری و 
فضای مجازی هم در دستورکار قرار گرفته بود که با هدف ارتقاي 
امنیت فناوری اطلاعات به عنوان بازوی اجرایی در معاونت 

فناوری اطلاعات راه اندازی شد.«

رئیس سازمان ثبت احوال کشور همچنین به ارتقای کیفیت و 
تنوع خدمات به شهروندان در این سازمان اشاره کرد و گفت: 
»درخصوص استفاده از روش ها و ابزارهای نوین احراز هویت، 
تولید بدنه و تراشه کارت هوشمند ملی، ارتقا و هوشمندسازی 
تجهیزات صدور شناسنامه، تولید اسکنرهای اثرانگشت و 
عنبیه، ابزارهای تصویربرداری و پردازش تصویر برای شناسایی 
و کشف جعل، تجهیزات امنیتی و ذخیره ساز و تولید کلید و 
گواهی الکترونیک، از ظرفیت و توان شرکت های دانش بنیان 
هم استفاده می کنیم.« کارگر با اشاره به انجام مطالعه در این 
خصوص با هدف افزایش سطح اتقان اسناد و مدارک هویتی ادامه 
داد: »در این رابطه تولید برخی نرم افزارهای مورد نیاز سازمان 
از طریق شرکت های دانش بنیان انجام می پذیرد.« به گفته او 
»همچنین در تجهیز فناورانه مرکز داده و ادارات تابعه، از توان 
تولیدی شرکت دانش بنیان استفاده می شود.« تشخیص چهره 
به عنوان یکی از ابزارهای بیومتریک در بسیاری از حوزه ها به کار 
گرفته می شود. این موضوع به ویژه در دوران کرونا به عنوان یکی 
از ابزارهای مؤثر در تشخیص و ردیابی افراد مبتلا به کووید-19 
نقش مؤثری داشت. تشخیص چهره همچنین به عنوان یکی از 
ابزارهای جایگزین رمز ورود در اپلیکیشن ها و سامانه ها به کار 
گرفته می شود. همچنین حفظ امنیت مراکز و ساختمان ها از 

طریق این ابزار می تواند تا حدودی کمک کننده باشد.

مشخص شدن برنامه نخستین 
پرتاب استارشیپ 

تقویت کننده موشک استارشیپ از شرکت اسپیس  ایکس با 
پشت سر گذاشتن آزمایش احتراق 31موتور رپتور یک گام 

دیگر به نخستین پرتاب مداری نزدیک شد.
 به گزارش اسپیس، تقویمی که از برنامه های یکی از 
هواپیماهای ناسا منتشر شده است، اطلاعات جدیدی 
 را درباره این پرتاب مداری نشان می دهد. هواپیمای

WB-57 ناسا به عنوان یکی از دارایی های مهم این سازمان 
فضایی، معمولا وضعیت اشیای پرنده را در ارتفاعات بالای 
زمین ردیابی می کند و نخستین هواپیمایی است که 
بازگشت فضاپیماها به اتمسفر را می بیند. ناسا همچنین 
از WB-57 برای کسب اطلاعات بصری در پرتاب های 
آزمایشی بهره می گیرد و تقویم برنامه های این هواپیما نشان 
می دهد که 20اسفند برای پرتاب استارشیپ زمانبندی 

شده است.
قبلا ایلان ماسک، مدیرعامل اسپیس ایکس، گفته بود که 
اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، این شرکت در ماه آینده 

نخستین پروازمداری استارشیپ را انجام خواهد داد. 

رئیس پارک علم و فناوری استان 
سمنان از افتتاح بزرگ ترین پردیس 
ایران با موضوع هوش مصنوعی در 
شاهرود خبر داد و گفت: مجوز این 
پردیس اخذ شده است. محسن نظری 
با بیان اینکه پارک علم و فناوری استان 
سمنان در بین ۵۲ پارک علم و فناوری 
کشور توانست سطح یک را به دست 
بیاورد، بیان داشت:۴۰۰ شرکت فناور 
در استان سمنان تحت پوشش پارک 

علم و فناوری است.

400
شرکت فناور

شرکت متا پلتفرمز قصد دارد ظرف 
چند هفته آینده، شمار بیشتری از 
کارکنانش را اخراج کند. همزمان با 
برنامه ریزی دور جدید اخراج کارکنان، 
فعالیت در این غول فناوری آهسته 
شده است. متا احتمالا پس از تکمیل 
بازبینی عملکرد کارکنانش، تغییرات 
تشکیاتی را اعام خواهد کرد. این 
شرکت نوامبر گذشته، اخراج ۱۱هزار 
نفر معادل ۱۳درصد از کارکنان جهانی 

خود را گزارش کرد.

11000
نفر

فضا

عدد خبر

فناوری

   ماجرای تاریخی یوفوها 
یوفوها یا )اشیای ناشناس پرنده( مدت هاست که ذهن انسان ها را 
به خود مشغول کرده اند. گروهی از دانشمندان آنها را به طور کلی 
رد می کنند. در مقابل اما گروه های دیگری وجود دارند که به شدت 
دیده شدن گاه و بیگاه اشیای ناشناس پرنده را واقعی می دانند. این 
مسئله وقتی جدی تر می شود که در بخش های نظامی و تحقیقاتی 
کشورهای مختلف بخش ویژه ای برای بررسی یوفوها وجود 
داشته باشد. چندی پیش اعلام شد که یک دفتر جدید در پنتاگون، 
مشاهده اشیاء پرنده ناشناس )UFO( را بر عهده می گیرد. در دی ماه 
امسال دفتر اداره کننده اطلاعات ملی)ODNI( پس از یک ماه تأخیر 
در روز پنجشنبه)12 ژانویه( گزارش غیرمحرمانه سالانه 2022 
درباره پدیده های هوایی ناشناس را منتشر کرد. این گزارش نشان 
داد که همچنان وزارت دفاع آمریکا، اشیای پرنده ناشناس یا یوفوها 
را جدی می گیرد. در مجموع این گزارش، حدود ۵10گزارش 
طبقه بندی شده از اشیای پرنده ناشناس را پوشش می دهد. این 
سند خاطرنشان می کند که اکثریت داده ها از افراد نیروی دریایی 
و پرسنل نیروی هوایی ایالات متحده جمع آوری شده است که 

اطلاعات را از طریق مراجع رسمی گزارش کرده اند.
در سازمان فضایی فرانسه هم هنوز یک دفتر ویژه برای بررسی 
یوفوها وجود دارد. اگر کسی ادعا کند که در آسمان نورهای عجیب 
دیده است، تیم یوفو شناسان در اینترنت بررسی می کنند که آیا این 

مشاهده در مسیر پرواز هواپیماها اتفاق افتاده است یا نه. آنها 
می توانند مسیر پروازهای تجاری تا بیش از یک هفته 

پیش از هر لحظه را مشاهده کنند.
چندی پیش هم فیلم هایی از آرشیو پنتاگون از حالت 
محرمانه خارج شد که تقابل جنگنده های آمریکا با 

یوفوها را تأیید می کرد.

   تعقیب و گریز با یوفوها در تهران 
۴۷سال قبل در شب 2۸ شهریور مشاهده 
یک شیء  پرنده ناشناس در آسمان تهران 
باعث رویارویی 2 جنگنده اف-۴ ارتش با آن 
شد؛ هنوز این حادثه پر از رازهای کشف نشده 
است اما یکی از معتبرترین موارد مشاهده 
یوفوها در جهان با اسم پرونده اف-۴ شناخته 
می شود. پرونده مشاهده یوفو در آسمان 
تهران به خاطر آنکه پای نیروهای زبده هوایی 
و خلبانان جنگنده هم به آن کشیده شد در 
جهان بسیار حائز اهمیت است که نیروهای 
امنیتی و اطلاعاتی آمریکا را هم به تهران 
کشاند. در حوالی ساعت 11شب 2۸ شهریور 

سال 13۵۵، عده ای در پیچ شمیران و بعدتر 
سیدخندان و نزدیکی های بهشت زهرا شیء 
مشکوک نورانی را دیدند که ستاد نیروی 
هوایی را مجبور به واکنش کرد. خلبان های 
مرکز با 2 جنگنده اف-۴ بعد از شنیدن دستور، 
از پایگاه شاهرخی )نوژه( که آن شب پایگاه 
آماده باش کشور بود به سمت تهران پرواز و 
سعی کردند شیء پرنده را شناسایی و معدوم 
کنند. اما موفق نشدند چون پیش از نشان 
دادن هر گونه عکس العملی متوجه شدند، 
 دستگاه های الکترونیکی و مکانیکی شان از 
کار افتاده است. ماجرا آن قدر جدی شد که 

خلبان های آن پرواز را تا مدت ها منقلب و گیج 
کرد. خبر تا آمریکا هم رسید و وزارت دفاع 
ایالات متحده گزارش محرمانه ای درباره آنچه 
در آن شب دیده شده بود و چگونگی شکار 
بشقاب پرنده گزارش دقیقی را منتشر کردند. 
پس از انقلاب ، فیلمی مستند به نام »تهران 
در ساعت 23« باکارگردانی فتحعلی اویسی 
و مشاوره اسماعیل میرفخرایی، در شبکه 
2 سیما پخش شد. این فیلم از روی صداها، 
 اسناد و مصاحبه هایی با 11نفر از شاهدان 
اصلی یوفو در تهران انجام شده بود، ساخته 
شد. خود شاهدان هم در فیلم حضور داشتند. 

   گیج کننده ترین داستان دنیا
اسماعیل میرفخرایی، مجری پرسابقه و تهیه کننده 
برنامه های علمی  که در تهیه مستند مربوط به 
مشاهده یوفوها نقش مهمی داشته است در این 
رابطه به همشهری می گوید: سال هاست درباره 
یوفو، وجود موجودات هوشمند در سیارات دیگر 
و... بحث می شود اما آنچه رخداد شکار یوفو را 
برجسته می کند، کسانی هستند که آن 
را گزارش کرده اند. تمام 11 نفری 
که درباره شیء مشکوک پرنده 
تهران گزارش دادند،  افراد 
تحصیل کرده، باهوش و فنی 

بودند. همین، مسئله را پیچیده کرده است چون در بسیاری 
موارد، گزارش های مربوط به رصد یوفو را آدم های معمولی گزارش 
می دهند که سندی هم برای حرف شان ندارند. من خلبان های پرواز 
را از نزدیک می شناختم و بارها درباره آن شب با آنها گپ زده ام. 
هیچ کدام مجنون و گیج نبوده اند. مدت ها گمان می کردم حتما 
پای یک جنگ افزار یا آزمایش سری در میان است اما نوع حرکت 
پرنده که زیگزاگی و شبیه حرکت بشقاب پرنده ها بود  آدم را به فکر 
وامی دارد. می توان احتمال داد که دیسک های پرنده با نور لیزر تولید 
شده و از جای دیگری به اینجا رسیده اند اما حتی در این صورت، 
پرنده مادر که شکل سیگاری داشت و نورش تغییر می کرد،  چه بود؟ 

کسی نمی داند.

محمد کرباسیدانش
دبیر گروه دانش و فناوری

 مقام های نظامی آمریکا در چهارمین برخورد خود با
اشیای ناشناس، بیگانه بودن این موارد را رد نکرده اند


